

# ZWEBB

## -Fintechbolaget "under radarn"

ZWEBB Fintech är ett av de ledande företagen för utveckling av innovativa finanssystem på den nordiska marknaden. Tillsammans med deras kunder bygger ZWEBB världsunika SaaS-system för crowdfunding/crowdlending, fakturaköp och factoring. Vi har träffat grundaren Zoran Marinkovic som berättar om vad som händer närmast i företaget och vad deras finanssystem innebär för branschen.

**C**rowdlending är en växande marknad och ett alltmer populärt alternativ till vanliga banklån. Vid crowdlending använder man en digital finansplattform för att matcha passande låntagare och långivare. Crowdlending är lånebaserad crowdfunding. ZWEBB är stolta över att ha utvecklat Kameos unika crowdlending-plattform, en av Skandinavien största, som idag används av tiotusentals registrerade investerare och låntagare i Sverige, Norge och Danmark.

-Vi förenar alla små applikationer i en plattform som kan hantera allt. Samtidigt som vi försöker skapa en universal plattform för dessa ändamål erbjuder vi

även kopplingar till externa system som kan hantera vissa saker som inte ingår i kärnverksamheten. Ett exempel är vårt samarbete med tjänsten Scrive som erbjuder e-signatur och ID-verifiering online. Scrive till skillnad från BankID kan användas internationellt, berättar Zoran.

#### ZWEBB lanserar i Saudiarabien

I Mellanöstern sker det just nu en snabb utveckling och det händer många nya spännande saker. Där finns ZWEBBs nya, stora kunder.

-Just nu håller vi på med en crowdlending-plattform i Saudiarabien som kommer att lanseras inom några veckor. Plattformen blir det första av det slaget i

landet. Det som är unikt med plattformen är att vi integrerar den med en av Saudiarabiens största banker och hela projektet övervakas av deras centralbank. Kunden kan initiera betalningar direkt från plattformen eller direkt från deras befintliga internetbank. Det är kunden som väljer själv hur de vill hantera in och utbetalningar. Projektet är väldigt stort för oss och det känns otroligt spännande! Just nu testar vi plattformen i bankens miljö innan vi lanserar den, berättar Zoran.

Men projekten för ZWEBB Fintech stannar inte i Saudiarabien. Förutom de nya europeiska projekt i b.l.a. Österrike, Tyskland och på Malta, ett annat pågående samarbete finns med en statlig bank på Mauritius som har visat intresse för ZWEBBs finanssystem.

-Banken vill ha hjälp med att bygga en reverse factoring plattform. Reverse factoring (omvänd factoring) är väldigt modernt och det finns en stor efterfrågan på det. Underleverantörer gynnas bättre av det än vanlig fakturabelåning. Reverse factoring initieras ofta av de som köper varorna dvs. kunden och det i sin tur hjälper andra leverantörer med omsättningen eller att snabbare komma i gång med produktionen. I utvecklingsländer är detta väldigt populärt och det börjar bli intressant även för svenska bolag, säger Zoran.

#### "Fintechbolag under radarn"

Zwebbs innovationsresa sedan starten har resulterat i stora framgångar, men Zoran

**"Just nu håller vi på med en crowdlending-plattform i Saudiarabien som kommer att lanseras inom några veckor. Plattformen blir det första av det slaget i landet."**



betonar att företaget har jobbat stenhårt för att komma dit. De flesta utvecklarna av ZWEBBs SaaS-system sitter nere hos dotterbolaget i Serbien och Zoran åker ner med jämna mellanrum. Sedan november 2018 är ZWEBB medlemmar i Swedish FinTech Association och det svenska investeringsbolaget Katalysen Ventures har definierat ZWEBB som "Ett Fintechbolag under radarn".

-Det känns väldigt kul att höra det! Framtiden ser ljus ut och efterfrågan på crowdfunding/crowdlending, fakturaköp och factoring är stor. Förra sommaren fick vi in vår första investerare och nu söker vi fler medarbetare i Sverige. Vi har många stora spännande projekt på gång i världen men många här hemma i Sverige känner inte till oss och det vill vi ändra på, avslutar Zoran.

Text: Isabelle Ibérrer  
[www.zwebb.com](http://www.zwebb.com)

Zoran Marinkovic,  
grundare ZWEBB.